Третьяковский районный Совет
депутатов Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
23.06.2020                                                                                                    № 28
с.Староалейское

	О назначении дополнительных

выборов депутата Третьяковского

районного Совета депутатов седьмого

созыва по одномандатному избирательному округу №9

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Третьяковского районного Совета депутатов по одномандатному избирательному округу №9, руководствуясь ст. 10 Федерального Закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 156, 167 «Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве», п.2 ст.10 Устава муниципального образования Третьяковский район Алтайского края, районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Третьяковского районного Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 с количеством избирателей 514 человек на 13 сентября 2020 года.
2.  Возложить полномочия избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу №9 на избирательную комиссию муниципального образования Третьяковский район Алтайского края по  подготовке и проведению выборов в соответствии с Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве.

3. Осуществить финансовое обеспечение подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Третьяковского районного Совета депутатов по одномандатному избирательному округу № 9 за счет средств бюджета муниципального образования Третьяковский район;

4.    Опубликовать настоящее решение в газете «Третьяковский вестник».
5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                                Е.Э.Герман